Обобщенная информация об исполнении депутатами Парламента Республики Северная Осетия — Алания обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (за отчетный 2022 год)

В соответствии с частью 6 статьи 3 Закона Республики Северная Осетия — Алания от 14 июля 2008 года № 34-РЗ «О статусе депутата Парламента Республики Северная Осетия — Алания» в Комиссию Парламента Республики Северная Осетия — Алания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Парламента Республики Северная Осетия — Алания, в установленный срок (не позднее 1 апреля 2023 года) представили:

Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

- 15 депутатов Парламента Республики Северная Осетия Алания, осуществляющих свои полномочия на профессиональной (постоянной) основе;
- 4 депутата Парламента Республики Северная Осетия Алания, осуществляющие свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).

Уведомление об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» — 51 депутат Парламента Республики Северная Осетия — Алания, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).